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Annotatsiya: Ushbu maqolada kreativ fikrlash, kreativ fikrlashni shakllantirish 

mazmuni va usullari va uni baholash haqida so'z yuritiladi. 

Kalit so`zlar: Kreativ fikrlash, kreativlik baholash, zamoaviy metodlar.  

 

Bugungi kunda har bir ishga nisbatan ijodiy kondashish zamon talabi bo'lib 

bormoqda. Jamiyatdagi barcha korxona, tashkilotlarda innovatsion hamda kreativ 

fikrlashga zarurat tug‘diradigan global muammolarni hal qilish uchun innovatsion bilim 

va yaratuvchanlik qobiliyatiga tobora ehtiyoj sezilmoqda. Bu esa biz ustozlardan har bir 

o'quvchida kreativ fikrlashni rivojlantishni talab etadi. Ta’limning asosiy roli 

o‘quvchilarni jamiyatda muvaffaqiyat qozonish uchun zarur va kerak bo‘ladigan sifatli 

ta’lim berish hisoblansa, kreativ fikrlash hozirgi yoshlarning rivojlanishi uchun zarur 

ehtiyojdir. 

Kreativ fikrlash – bu innovatsion (yangi, novator, original, nostandart, noodatiy va 

hokazo…) va samarali (amaliy, natijaviy, tejamli, optimal va hokazo) yechimlarni 

topish, yangi bilimlarni egallash, tasavvurni ta’sirchan ifodalashga qaratilgan g‘oyalarni 

ishlab chiqish, baholash va takomillashtirish jarayonida samarali ishtirok etish 

qobiliyatidir. Shaxsning kreativligi uning tafakkurida, muloqotida, his-tuyg'ularida, 

muayyan faoliyat turlarida namoyon bo'ladi. Bolalarda aynan boshlang'ich sinf 

o'quvchilarida kreativlikni rivojlantirishda quyidagilarga e'tibor qaratish zarur: 

1) ular tomonidan ko'p savollar berilishini rag'batlantirish va bu odatni 

qo'llabquvvatlash; 

2) bolalarning mustaqilligini rag'batlantirish va ularda javobgarlikni kuchaytirish; 

3) bolalar tomonidan mustaqil faoliyatni tashkil etilishi uchun imkoniyat yaratish; 
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4)bolalarning qiziqishlariga e'tibor qaratish. 

Quyidagi omillar shaxsda kreativlikni rivojlantirishga to'sqinlik qiladi: 1) o'zini 

tavakkaldan olib qochish; 2) fikrlash va xatti-harakatlarda qo'pollikka yo'l qo'yish; 3) 

shaxs fantaziyasi va tasavvurining yuqori baholanmasligi; 4) boshqalarga tobe bo'lish; 

5) har qanday holatda ham faqat yutuqni o'ylash. 

Kreativ fikrlash bizga muammolarni hal qilishda noodatiy yechim topishga yordam 

beradi. Kreativ fikrlashda ta'limning asosiy vazifasi o'quvchida jamiyatda 

muvaffaqiyatli hayot kechirishi uchun bugun va kelajakda kerak bo'ladigan 

ko'nikmalarni shakllantirishdir. Kreativ fikrlash bugungi yoshlar ega bo'lishi kerak 

bo'lgan muhim ko'nikma bo'lib, bu ko'nikma ularga doimiy tarzda va shiddat bilan 

o'zgarayotgan, oddiy savodxonlikdan tashqari yangilanayotgan davrga xos 

ko'nikmalarga ega kadrlarni talab etayotgan makonga moslashishga ko'maklashadi. 

Umuman olganda, bugungi o'quvchi kelajakda hozir hatto mavjud bo'lmagan sohalarda 

ishlashi, yangi muammolarni yangi ko'nikmasini shakllantirish ularga tobora 

murakkablashayotgan mahalliy va global muammolarni noodatiy yondashuv orqali hal 

etish imkonini beradi. O`quvchining qiziquvchanligi ta'lim jarayonida qo'l keladi, ijodiy 

fikrlash shu tariqa o'zaro kelishuvchanlik vositasiga aylanadi, hattoki avvaldan 

belgilangan ta'lim maqsadlari kontekstida ham bu samara beradi. Maktabda 

o'quvchining motivatsiyasi va qiziqishini oshirish uchun, barcha o'quvchilarning ijodiy 

salohiyati va shijoatini hisobga oluvchi ta'limning yangi shakllari yo'lga qo'yilishi zarur. 

Bu ayniqsa ta'lim jarayoniga unchalik qiziqish bildirmayotgan o'quvchilarga yordam 

berishi mumkin va ular o'z fikrini ayta olishiga, salohiyatini ochishiga xizmat qiladi. 

Boshqa ko'nikmalar kabi, kreativ fikrlash ham amaliy va yo'naltirilgan yondashuv orqali 

rivojlantirilishi mumkin. Ba'zi o'qituvchilarga o'quvchining kreativ fikrlashini 

rivojlantirish o'quv dasturidagi boshqa fanlar evaziga bo'layotgandek ko'rinadi. Aslida, 

o'quvchilar barcha fanlarda kreativ fikrlashi mumkin. Kreativ fikrlash bilim berishga 

qaratilgan dars mobaynida ko'r-ko'rona yodlash o'rniga tadqiqot va ixtironi qo'llab-

quvvatlaydigan yondashuvlar orqali rivojlantirilishi bilan alohida ahamiyatga ega. 

O'qituvchilar kreativ fikrlashni ajrata olishlari, bunday fikrlashga mos shartsharoitlarni 

bilishlari va o'zlari ham o'quvchilarga fikrlashda ko'proq ijodiy yondashishga yordam 



 pedagoglar.org 

  

55-son 1–to’plam Mart  2024                                                         Sahifa:  21 

bera olishni bilishlari kerak. Kreativ fikrlash qay tariqa vujudga kelishi borasidagi 

puxtaroq tasavvur, o'z navbatida, o'qituvchilarga ta'lim jarayonida o'quvchilarda ijodiy 

g'oyalar bo'lishi uchun muayyan vaqt talab etiladi. Kreativ fikrlash ko'nikmalarini 

baholash isbotga tayangan dalillar asosida shakllantirilib, o'quvchilar kompyuter 

platformasida qilayotgan, o'qiyotgan va yaratayotgan narsalarni ko'p jihatli malakalar 

bilan bog'laydi. Kreativlikni baholash - o'quvchining qobiliyatlari haqidagi muayyan 

da'volarni dalilga asoslangan fikrlash jarayonida tahlil etishdir. Umuman olganda, 

o'quvchining baholashdagi vazifalarga javobi ushbu fikrlash jarayonida dalillar bilan 

ta'minlaydi, psixometrik tahlil esa har bir da'voni tahlil qilish uchun isbotning yetarli 

ekanligini belgilaydi. Kreativ fikrlash bilim sohasida original va samarali yechimlar, 

yutuqlar va tasavvurni ta'sirchan ko'rinishlarga olib keladigan g'oyalarni ishlab chiqish, 

baholash va takomillashtirishda samarali ishtirok etish qobiliyati deb ta'riflanadi. Ushbu 

tavsif o'quvchilarning turfa kontekst va ta'lim darajasida g'oya berish amaliyotida 

samarali qatnashishni o'rganishlari kerakligiga, g'oyaning o'ziga xosligi va 

munosibligini baholagan holda uning ustida mulohaza yuritishga va toki maromiga 

yetkazmaguncha g'oyani takomillashtirishga urg'u beradi. Bu tavsif ishlab 

chiqilayotganda, shuningdek, turli sohadagi mutaxassislar maslahati va kreativlik 

borasidagi keng adabiyot tahlilining natijalari ham inobatga olingan. Yangi 

pedagogikalarni qo‘llab-quvvatlash bilan bog‘liq yana bir yangi loyihasidir. Bundan 

maqsad, faqat ijodkor shaxslarni ajratib olish emas, aksincha o‘quvchilar g‘oyalarni 

qidirish, ifodalashda kreativ fikrlash qobiliyatining o‘qitish yondashuvi, maktab 

faoliyati hamda ta’lim tizimining boshqa xususiyatlari bilan qanday bog‘liqligini 

tavsiflaydi. Turli tadqiqotlarida o‘quvchidan kreativ fikrlashni baholash modeliga ko‘ra 

ilmiy muammolarni yoki ijtimoiy muammolarni hal qilish, o‘z g‘oyalarini yozma yoki 

vizual ifodalash talab etiladi. Kreativ fikrlashni baholashda turli g‘oyalarni ishlab 

chiqish, kreativ g‘oyalarni ishlab chiqish hamda g‘oyalarni baholash va 

takomillashtirish kompetentligiga e’tibor qaratiladi. Agar ibtidoiy odamlarning kreativ 

fikrlashi bo‘lmaganida edi, ikkita chaqmoqtoshni bir-biriga urib olovni, Tomas Edison 

elektr lampasini, Leonardo da Vinchi parashyutni ixtiro qilmagan bo‘lar edi.   
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Xulosa o`rnida shuni aytish kerakki, har bir o‘quvchida ta’lim olishga bo‘lgan istak 

bor. Faqatgina biz shu istakni nuqtasini topishimiz kerak va biz bunga 3 “E” EXCITE, 

EDUCATE, EMPOWER ya’ni ruhlantirish, ta’lim berish va rag‘batlantirish orqali 

erishamiz. 
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